ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

SANCTA HILDEGARDIS ABBATISSA.

SANCTÆ HILDEGARDIS NATALES, RES GESTÆ, SCRIPTA (ex Bollaud).

§ I. — Acta S. Hildegardis jam edita, et illius auctores; alia quædam ex ms. edenda: Vita supplenda in hoc commentario maxime ex sanctæ Scriptis. 9

§ II. — Natales, pueritia, vita monastica in monte S. Disibodi: visionibus a pueritia illustratur, easque demum scribere cogitur: quomodo opera sua scripserit. 12

§ III. — Aucto monialium numero. S. Hildegardis fundat cœnobium in monte S. Ruperti; non vidit ibi S. Bernardum, nec regulam Cisterciensem amplexa est: scripta Sanctæ ab Eugenio III probata: finitum opus *Scivias*: 20

§ IV. — Fama sanctæ multum inclarescit, ad ipsam scribunt S. Bernardus, Conradus Romanorum rex, multi episcopi, quibus illa liberrime respondet. 28

§ V. — Ad sanctam scribunt Anastasius IV et Adrianus IV, Romani pontifices, Fredericus imperator, episcopi, alique multi quibus respondet. 31

§ VI. — Sancta a multis personis consulta de occultis et arcanis quæ sine revelatione divina scire non poterat. 35

§ VII. — Sancta a multis congregationibus consulta de iis quæ emendari possent, aut etiam de arcanis aliis, et invitata ad monita conscribenda. 43

§ VIII. — Sancta etiam consulta de quæstionibus theologicis, scripturistis aliisque ad fidem vel ad mores spectantibus. 48

§ IX. — Multi ad sanctam scribunt, ut preces, consolationem, monita aliaque similia obtineant: quibus illa respondet. 50

§ X. — Epistolæ quædam S. Hildegardis ad Philippum abbatem Parcensem, et ejus ad ipsam ex ms.: gesta cum

S. Gerlaco: aliæ epistolæ serius ad sanctam datæ cum responsis ejusdem. 58

§ XI. — Sancta monasterium suum omni onere liberat: energumena ibi liberata; ob sepulturam cujusdam olim excommunicati sanctæ ecclesiæ interdicto subjecta. 61

§ XII. — Varia S. Hildegardis itinera, et loca ubi fuit exposita. Fundat cœnobium Eibingense. 67

§ XIII. — Scripta S. Hildegardis multorum elogis celebrata: scriptorum eumeratio, aliqua eidem afficta. 73

§ XIV. — Mors sanctæ figenda anno 1179: sepultura; reliquiæ, destructo cœnobio S. Ruperti, ad Eibingense translata: miracula: tentata canonizatio, sed non perfecta; nomen martyrologiis ascriptum, et cultus. 84

VITA SANCTÆ HILDEGARDIS AUCTORIBUS GAUDEFRIDO ET THEODORICO MONACHIS. 91

Præfatio Theodorici in Vitam totam. LIBER PRIMUS. — De gestis sanctæ. 91

CAP. I. — Sanctæ natales, pueritia visionibus illustrata; vita monastica sub Jutta magistra. 91

CAP. II. — Fundat cœnobium in monte S. Ruperti prope Bingium, illudque cum sororibus suis inhabitat: pergit perpetuis visionibus illustrari. 95

LIBER SECUNDUS. — De visionibus sanctæ. Prologus. 99

CAP. I. — Sancta, Latini sermonis ignara, libros tamen Latine scribit: visionibus a pueritia gaudet; eas cogitur scribere: multos consilio juvat et monitis, et suas recte dirigit. 101

CAP. II. — Sancta in visione discit locum ad fundandum monasterium, eaque occasione multa patitur: Deum tamen in omnibus adiutorem habet et consolatorem. 105

CAP. III. — Morbi mirabiles sanctæ, instructio monia-

lium, conversio male suspicantis philosophi, visiones variae. 110

LIBER TERTIUS. — De miraculis et morte Beatæ.

Prologus. 117

CAP. I. — Sancta varios patrociniis suo sanat ægrotos, etiam aliquos absentes : exponit litteras divinitus productas : adit multa loca pro populi salute. 117

CAP. II. — Diuturnus S. Hildegardis morbus; mulier nobilis, quæ a dæmone obsessa, et frustra ad varia loca fuerat ducta, in ejus monasterio liberatur. 122

CAP. III. — Gravis morbus sanctæ, quæ in visione sanatur; beneficia variis præstita : mors et sepultura miraculis honestata. 127

Acta inquisitionis de virtutibus et miraculis sanctæ Hildegardis

NOTITIA DE VITA ET SCRIPTIS S. HILDEGARDIS. 139

EPISTOLÆ S. HILDEGARDIS.

Epist. I. — Eugenii pontificis ad Hildegardem. — Auctoritate apostolica concedit et licentiam profendi et scribendi quæcumque per Spiritum sanctum cognovisset, eamque ut sine timore revelata sibi conscriberet, animat. 145

Responsum Hildegardis. — Pontificem de arcanis quæ habebat in corde suo admonet et divinam circa hæc voluntatem et beneplacitum indicat. 145

Epist. II. — Anastasii papæ ad Hildegardem. — Ejus scripta approbat. Rogat ut pro ipso preces ad Deum fundat. 150

Responsum Hildegardis. — Pontificem Dei nomine hortatur ut mala fortiter eradicet. Deinde varia prophetica prædicat et de suis visionibus aliqua subjungit. Iterum Anastasium hortatur ad subditos corrigendos. 151

Epist. III. — Adriani papæ ad Hildegardem. — Illam ad perseverantiam hortatur 153

Responsum Hildegardis. — Gravia pontifici certamina prædicat hortaturque ad fortitudinem. 154

Epist. IV. — Hildegardis ad Alexandrum papam. — Quod abbas S. Disibodi privilegiis parthenonis montis S. Ruperti contradicat. 154

Responsio Alexandri papæ ad Wezelinum præpositum, — De præposito parthenoni montis S. Ruperti prædicando, non obstante abbatis S. Disibodi contradictione. 155

Epist. V. — Henrici archiepiscopi Moguntinensis ad Hildegardem. — Ut monasterium quamdam abbatissam electam permittat abire cum illis qui veniebant ipsam abducturi. 156

Responsum Hildegardis. — Exemplo Nabuchodonosor prædicat Henricum dignitate sua privandum, et non diu admodum victurum, prout revera factum est. 156